[Timbre ou logotipo da empresa]

São Paulo, [dia] de [mês] de [ano]

Senhor Secretário [nome do Secretário]
Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente

CARTA DE INTENÇÃO DE COOPERAÇÃO/APOIO/PATROCÍNIO/COPATROCÍNIO

[Nome], portador (a) do RG [nº do RG] e do CPF [nº do CPF], residente e domiciliado (a) à [endereço completo], CEP [nº do CEP], vem pela presente, de acordo com o Decreto 52.062, de 30/12/2010 ou Decreto 40.484, de 03 de abril de 2001, manifestar o interesse em celebrar junto à Secretaria do Verde e Meio Ambiente termo de (patrocínio/copatrocínio/apoio/colaboração) visando [Especificar o escopo da proposta] pelo período de [nº de meses] meses. O valor correspondente ao total das atividades a serem realizadas é R$ [valor total].

Atenciosamente,

_________________________
[Nome Completo]